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Stowarzyszenie Nigdy Więcej przez aferę z Szymonem Marciniakiem jest na 

ustach całej Polski. Powstała w 1996 r. organizacja już ponad 20 lat temu 

postawiła sobie za cel walkę z rasizmem, ksenofobią i nietolerancją. 
 

▪ Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" wystosowało oświadczenie krytykujące udział 

Szymona Marciniaka w konferencji organizowanej przez Sławomira Mentzena. Sprawą 

zainteresowała się UEFA i brakowało niewiele, żeby polski arbiter został odsunięty od 

prowadzenia finałowego spotkania Ligi Mistrzów. 

▪ Przedstawiciele Stowarzyszenia zaznaczyli, że nie postulowali i nie postulują, aby 

polski arbiter został ukarany — chcieli natomiast, żeby zdystansował się od skrajnie 

prawicowych poglądów współprzewodniczącego Konfederacji. 

▪ Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" działa od 1996 r. Dotychczas angażowało się m.in. w 

akcje na rzecz walki z rasizmem na stadionach piłkarskich. 

O 

Stowarzyszeniu "Nigdy Więcej" zrobiło się głośno po oświadczeniu dotyczącym udziału 

sędziego Szymona Marciniaka w biznesowej konferencji "Everest" organizowanej 

przez Sławomira Mentzena. Przedstawiciele organizacji domagali się, żeby polski arbiter 

zdystansował się od poglądów współprzewodniczącego Konfederacji, której zarzucają z kolei 

radykalizm w kwestii podejścia do mniejszości etnicznych, migrantów, uchodźców, kobiet i 

osób LGBT+. Sprawą zainteresowała się UEFA i przez moment sugerowano nawet, że polski 

sędzia może z tego powodu zostać odsunięty od prowadzenia finałowego meczu Ligi 

Mistrzów, który ma odbyć się 10 czerwca. 
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W sprawę Marciniaka zaangażowali się m.in. Zbigniew Boniek (wiceprezydent UEFA), Polski 

Związek Piłki Nożnej oraz minister sportu Kamil Bortniczuk. Do UEFA zaapelowała nawet 

sama organizacja "Nigdy Więcej" — jej przedstawiciele zaznaczyli, że wzywali Szymona 

Marciniaka do zdystansowania się od "skrajnie prawicowych i ksenofobicznych" poglądów 

Mentzena, ale nie postulowali i nie postulują pozbawienia go funkcji sędziego finału Ligi 

Mistrzów. Europejska federacja finalnie nie zdecydowała się na odebranie Polakowi 

decydującego spotkania tej edycji Champions League. 

O co walczy stowarzyszenie Nigdy Więcej? 

Stowarzyszenie Nigdy Więcej powstało w 1996 r. Ich główną misją jest przeciwdziałanie 

rasizmowi, ksenofobii i nietolerancji. "Misją »NIGDY WIĘCEJ« jest promowanie 

wielokulturowości i szacunku dla odmienności. Przełamujemy zmowę milczenia wokół 

problemu rasizmu i ksenofobii. Budujemy szeroki i różnorodny ruch sprzeciwu wobec 

dyskryminacji w różnych obszarach życia społecznego" — czytamy na oficjalnej stronie 

internetowej stowarzyszenia. 

W ciągu 27 lat działalności stowarzyszenie rozpoczęło wiele, często szeroko komentowanych 

inicjatyw. Jedną z najbardziej znanych akcji jest "Wykopmy Rasizm ze Stadionów", w ramach 

której aktywiści walczą z uprzedzeniami i starają się wykorzenić ze stadionów faszystowską 

symbolikę oraz rasistowskie okrzyki i przyśpiewki. Nigdy Więcej współtworzy również sieć 

Futbol Przeciwko Rasizmowi w Europie – Football Against Racism in Europe (FARE).                  

W 2002 r. za te działania zostali laureatami nagrody Free Your Mind przyznawanej przez 

MTV Europe. 

Stowarzyszenie przez wiele lat prowadzi również kampanię "Muzyka Przeciwko Rasizmowi". 

W 1997 r. wydana została płyta o tym samym tytule, na którą swoje utwory nagrali znani                   

i cenieni punkowi i rockowi artyści, m.in. T.Love, Dezerter, Pidżama Porno, Big Cyc i Kult.               

Z okazji 20. rocznicy premiery płyta trafiła na serwis YouTube do darmowego odsłuchu. 
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